

Jairo Asned Estupiñan Duarte

Perfil

Arquitecto de la Universidad Santo Tomás, Bucaramanga, he desempeñado cargos como: Director de obra, Contratista General, Ingeniero Residente. Más de 15 años experiencia como Diseñador, supervisión y control de obra desde la estructura hasta la terminación, control de programación de obra, control de presupuesto, manejo de personal, cortes y pagos de nómina, manejo de clientes, contratación y selección de contratistas, entrega de proyectos.

Formación académica

Universitaria

Titulación: **ARQUITECTO**
Institución: Universidad Santo Tomás de Aquino de Bucaramanga.
Ciudad: Bucaramanga.
Año: Septiembre 1999

Secundaria

Titulación: **Bachiller Académico.**
Especialidad: Técnico, Comercial
Institución: Colegio Cooperativo la Anunciación.
Ciudad: Floridablanca, Santander.
Año: 1989.

Estudios Complementarios

Curso: **Formación Inmobiliaria**
Institución: Universidad Apec.
Intensidad Horaria: 48 horas.
Ciudad: Santo Domingo, Rep. Dom.
Fecha de terminación: Junio 2016.

Curso: **Estructuras**
Institución: Pontificia Universidad Católica Madre y Maestra.
Intensidad Horaria: 60 horas.
Ciudad: Santo Domingo, Rep. Dom.
Fecha de terminación: Junio 2012.

Seminario: **Arquitectura Actual**
Institución: Hotel Intercontinental.
Intensidad Horaria: 60 Horas.
Ciudad: Santo Domingo, Rep. Dom.
Fecha de Terminación: Septiembre 2014



►► Contacto

📍 Carrera 12 NO 200-14,
Floridablanca, Santander.
☎ 310-296-6079
📧 jairoest01@gmail.com

►► Datos Básicos

CC.: 91.155.433
Licencia Conducir.: B1
~~Tarjeta Profesional.: _____~~
A6822000-91155433

►► Informática

Autocad
Project
Paquete de Office:
(Excel, Word, Powerpoint)

►► Idiomas

Español Nativo
Inglés Intermedio

Experiencia laboral

ARQUITECTO INDEPENDIENTE

Cargo: **DISEÑADOR Y ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Diseños, Supervisión y control de obra para un proyecto de vivienda de construcción de 986 m², en Menzuly Campestre, Revisión y aprobación de estructura, Manejo de personal, revisión y aprobación de estructura, obra gris y blanca, instalaciones generales eléctricas, sanitarias, AA del proyecto, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2018 - Actual

Jefe Inmediato: Sra. Milena Gómez.

Teléfono: 316-758-3928.

Ciudad: Bucaramanga, Santander

Cargo: **DISEÑADOR Y ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Diseños, Supervisión y control de obra para un proyecto de vivienda de construcción de 712 m², en Ruitoque, Revisión y aprobación de estructura, Manejo de personal, revisión y aprobación de obra gris y blanca, instalaciones generales, eléctricos, sanitarios, AA del proyecto, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2018

Jefe Inmediato: Ing. Sergio Estupiñan.

Teléfono: 300-213-3779.

Ciudad: Bucaramanga, Santander.

CONSTRUCTORA PEDRALBES

Cargo: **ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Supervisión y control de obra para un proyecto de construcción de 31,938 m², de apartamentos estrato 5, Manejo de personal, revisión y aprobación de obra gris y blanca, instalaciones generales eléctricas, sanitarias y de AA del proyecto, instalaciones de equipos y mobiliario y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2017

Jefe Inmediato: ing. Ángel Paulino.

Teléfono: 809-688-9945.

Ciudad: Santo Domingo, Rep. Dom.

CONSTRUCTORA VEC SRL

Cargo: **ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Supervisión y control de obra para el proyecto PASEO DOLMEN, apartamentos de lujo estrato 6 de 325m² c/u en 14 niveles con sus áreas sociales y parqueos y la torre FARALLON 820 con un área de construcción de 6,640.86 m², que contiene áreas sociales y parqueaderos en 4 niveles, en ambos proyectos se realizó Manejo de personal, revisión y aprobación de obra gris y blanca, instalaciones generales eléctricas, sanitarias del proyecto, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2016

Jefe Inmediato: Ing. Jorge Pérez y Ing. Teodoro Armenteros.

Teléfono: 809-541-9009.

Ciudad: **Santo Domingo, Rep. Dom.**

KARPE CONSTRUCCIONES SRL

Cargo: **ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Supervisión y control de obra para varios proyectos de construcción en la ciudad de Santo Domingo, La Romana y Santiago, estructura, obra gris y blanca, Manejo de personal, instalaciones generales eléctricas, sanitarias, cortes de obra y pagos de nómina, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Proyectos como: Bodega industrial para almacenamiento de alimentos (Levapan), Diseños para proyectos de la empresa, Diseño y construcción de BELHORIZONTE, un edificio de apartamentos estrato 5, Proyectos de apartamentos estrato 4 (Oporet), oficinas de G4S empresa de seguridad, entre otros.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2003-2016

Jefe Inmediato: Ing. Alma Lissette Madera Manzueta.

Teléfono: 809-866-0271.

Ciudad: **Santo Domingo, Rep. Dom.**

PEREZ MORALES & ASOCS

Cargo: **DISEÑADOR Y SUPERVISOR DE OBRA**

Funciones:

Diseños varios, Supervisión y control de obra para 2 proyectos de construcción estrato 6, Torre Nuevas Terrazas de 15,420 m², Torre Terrazas del Prado de 18,081.44 m² torres de 14 niveles de apartamentos de 350 m² c/u, Manejo de personal, revisión y control de la construcción de acuerdo a los diseños desde su estructura, obra gris y blanca, instalaciones generales eléctricas, sanitarias del proyecto, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2006-2008

Jefe Inmediato: Arq. Juan Emilio Pérez Morales.

Teléfono: 809-541-9009.

Ciudad: **Santo Domingo, Rep. Dom.**

PROPIEDADES E & K SRL

Cargo: **ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Dirección, Supervisión y control de obra para un proyecto de construcción estrato 6, Torre Paloma Blanca de 2,850 m2, Torre de apartamentos 12 Niveles, de 250 m2 c/u, Manejo de personal, revisión y aprobación de estructura, obra gris y blanca, instalaciones generales eléctricas, sanitarias y de AA del proyecto, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2001-2002

Jefe Inmediato: Ing. Salim Slaibe

Teléfono: 809-534-6140.

Ciudad: **Santo Domingo, Rep. Dom.**

L & M HEYAIME Y ASOCS SRL

Cargo: **DISEÑADOR Y ENCARGADO DE OBRA**

Funciones:

Dirección, Supervisión y control de obra para el HOSPITAL DE LOS BILLETOS, Villa consuelo, de construcción de 10,450 m2, Manejo de personal, revisión y aprobación obra gris y blanca, instalaciones generales eléctricas, sanitarias y de AA del proyecto, instalaciones de equipos y terminaciones generales.

Logros: El cumplimiento con las labores asignadas.

Año: 2000-2001

Jefe Inmediato: Arq. Miguelina Heyaime

Teléfono: 809-533-9816.

Ciudad: **Santo Domingo, Rep. Dom.**

Nota:

Trabaje para 2 empresas más pero se liquidaron en años anteriores.

DECONALVA

Supervisor en la construcción de 160 habitaciones para el hotel Bahía Príncipe.

Año: 2005

Ciudad: **Runaway Bay, Jamaica.**

CONSTRUTTORI CXA

Encargado de proyecto

Supervisión y construcción de 8 edificios de apartamentos en conjunto cerrado, estrato 4, total 64 unidades de 74 m2 c/u.

Año: 2002-2003

Ciudad: **Santo Domingo, Rep. Dom.**

Habilidades

Soy persona responsable, Puntual, habilidad de trabajo en equipo, liderazgo, manejo de conflictos, trabajo bajo presión.

Aportaría a la empresa todo mi conocimiento y experiencia, logrando cada objetivo trazado y asignado con responsabilidad y con el mejor resultado esperado.

Referencias Personales

Nombre: Sergio Estupiñan.
Cargo: Gerente, Propietario.
Empresa: **MAYASOFT LTDA**
Teléfono: 300-213-3779.

Nombre: Manuel Ardila.
Cargo: Jefe de Contabilidad.
Empresa: **SISTEMAS Y COMPUTADORES S.A.**
Teléfono: 311-524-6181.

Nombre: Milena Gómez.
Cargo: **INDEPENDIENTE DE LA CONSTRUCCION**
Teléfono: 316-758-3928.

Nombre: Adriana Estupiñan.
Cargo: Gerente financiera.
Empresa: **COPSERVIR LTDA**
Teléfono: 311-524-6181